2020年 10月 27日

各 位

会 社 名 四 国 化 成 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 Ｃ.Ｅ.Ｏ.

田中 直人

（コード番号:4099 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 経理・情報システム部長

片山 和彦

（TEL. 0877‐22‐4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年 7月 28日に公表した 2021年 3月期（2020年 4月１日～2021年

3月 31日）の連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2021年 3月期 連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期 純 利益

１株当たり

当 期純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

48,000

百万円

6,300

百万円

6,600

百万円

4,600

円 銭

82.82

今回修正予想（Ｂ） 49,000 6,800 7,000 4,800 86.42

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 500 400 200

増 減 率（ ％ ） 2.1 7.9 6.1 4.3

（参考：前期実績）

2020年３月期
51,564 7,848 8,022 5,610 96.92

２．修正の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大による緊急事態宣言の解除以降、経済活動再開の動きがあり、足元の

状況についても一定程度の回復の兆しが見え始めました。下期の見通しにつきましては、依然として

予断を許さない状況が続くと思われるものの、タイヤメーカーの生産活動の正常化により不溶性硫黄の

販売に回復の動きが見られることや、米国市場における塩素化イソシアヌル酸の販売が好調を持続

していることなどから、前回発表を上回る見通しとなりました。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。

  実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上